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O
TVA GRAVAR.

— Av Annita. —
Över frostiga nejder tonade begravnings- 

klockorna från två kyrkor, skilda av nå­
gon mils skogar och befolkad bygd.

Två gravar voro öppnade och två liktåg 
skredo genom griftgårdens gallergrindar.

Den nygrävda graven på den ena av des­
sa skuggades av gamla förnämliga kastan­
jer, som i midsommartid tände sina vita 
ljus över baroner ocli friherrinnors granit- 
och marmorvårdar. Det grova järnstaketet, 
som omgav familjegraven, var nertill grönt 
av allra finaste mossa, och samma lilla 
bleka, anspråkslösa växt sökte också sling­
ra sig upp på sockeln till den största av 
gravvårdarna, den under vilken den gam­
le generalen med den bragdrika levnads­
banan sov sin redan mer än sekellånga 
sömn.

»Bing bång, vägen lång, graven trång!» 
sjöngo klockorna. Och allt närmare skred 
det långa tåget. Där kommo de dystra gam­
la herrarna, som förde prestaverna. Där 
bars den tunga, dyrbara ekkiskan, svept i 
flaggor och höljd av härliga blommor. Där 
skredo den fina baronessan ocli hennes 
stolta döttrar, höljda i sorgslöjor, sida vid 
sida med sönerna, ståtliga och beundrade i 
sina paraduniformer. Aldrig tycktes den 
Sedan vilja taga slut den långa raden av 
dem, som följde ädlingen, till hans sista 
vilorum.

Högtidligt drog likföljet fram mellan 
breda led av åskådare in i kyrkan och 
Irani till katafalken nedanför altaret.

Ocli vid snyftningar och tårar föll mul­
len ljudlöst bland rosorna på kistan, och 
prelater i silverbroderade skrudar sjöngo 
begravningsmässan, ocli högstämda tal över 
den oförliknelige döde höllos, ocli sorg- 
hymnens toner höjdes och förtonade under 
valven. Och åter rörde sig tåget framåt, 
ner mot den väntande graven. Stilla, stilla 
sänktes kistan ned i den, och stilla men 
mäktigt gledo sångens vågor ut i den klara 
rymden.

Men utanför kyrkogårdsgrinden stod ännu 
kvar en av begravningsföljet, en som inte 
varit med därinne, baronens gamla ridhäst. 
I svart remtyg och med tom sadel hade han 
blivit förd efter skaran, och där han nu 
stod och hängde med huvudet tyckte man 
sig i de kloka ögonen läsa lugn resigna­
tion över vad som väntade honom efter 
återkomsten till det gamla hemmet. Kände 
han månne, att det var bäst för honom att 
inte överleva sin gode gamle husbonde och 
att det skulle bliva gott att just på denna 
dag försjunka i vila efter ett långt, troget 
tjänande.

Så hade han då gått till vila bland sina 
fäder den gamle baronen. Ett långt, äro­
fullt liv var ändat och en verksam man 
hade fullgjort sina många värv. Stor var 
skaran, som på hans vidsträckta ägor haft 
sitt arbete och sitt levebröd. Van hade han 
varit att befalla, och hög som en furste ha­
de han gått bland sin hembygds förnäm­
sta. Aldrig hade han behövt böja sin nac-
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ke, aldrig öppna sin mun till en vädjan 
inför sina medmänniskor. Värderad ocli 
aktad hade han varit, och inför världen 
stod han utan fläck. Allt, som kan göra 
livet ljust och rikt, hade han ägt, intet ha­
de förmenats honom.

Men nu var allt detta slut, nu hade han 
nått gränsen. Makan och' barnen hade 
sagt honom sitt sista farväl. Den stora 
gården med de många underlydande hade 
han lämnat. Över de gyllene skördefälten 
skulle han aldrig mer vandra, de blanka 
hästarna skulle han aldrig mera smeka. 
Och skogens villebråd skulle aldrig mer be­
höva flämta framför hans giriga koppel. 
Från hans bröst hade ordnarna lossnat, de 
gnistrande stjärnorna fallit. Titlarna hade 
förlorat sin klang och platsen i adelskalen­
dern sin betydelse. Han hade gått in i en 
annan värld, där det väges med ett annat 
slags våg, där det räknas med en annan 
myntsort.

»Bing bång, vägen lång, graven trång!» 
sjöngo klockorna också över likföljet, som 
drog mot den andra griften. Det var inte 
så stort följe. Fyra enkla torpargubbar, 
som buro kistan, kistan av allra billigaste 
slaget med en enda liten krans, en tarvlig, 
konstgjord bladkrans, på locket. Och så 
de »sörjande». En gammal halt gubbe i 
blanksliten cheviotrock, som tydligen för­
ut tillhört någon annan, tre gummor med 
små örtakvastar av »crusiarium» och fön- 
sterblek pelargonia samt ännu fyra gub­
bar — alla hjonen på fattighuset utom ett 
par, som inte orkat ur sängen.

Bort till »allmänna linjen» skredo de 
hän, dit där mullhögen bredvid den öppna 
graven väntade på att få skyla det stora 
armodet.

»Jag går mot döden var jag går», 
sjöng klockaren i bedrövlig näston.

»Av jord är du tagen, jord skall du åter 
varda», läste prästen, när de frusna mull- 
klumparna dånade mot det hårda kist­
locket.

Det ryckte och slet i den halte gubbens 
ansiktsmuskler, men inte en tår förmådde 
trilla fram ur hans ögon, då han efter den 
nödtorftigt korta akten för sista gången 
böjde sig över graven, där »hans hjälp 
i livet» nu blivit vigd åt jord och för­
gängelse. De små örtakvastarna, hårt kra­
made av gummornas knotiga fingrar, dala­
de ner på kistan, och tunna föllo några tå­
rar utför de gula, skrynkliga kinderna. Säm­
jan hade väl inte alltid varit så god kan­
ske, men ändå — inför döden. En hand­

tryckning och ett deltagande ord av prästen 
till den gamle, och mellan kors och kullar 
vände den lilla flocken tillbaka till fattig­
huset, där begravningskalaset, kaffebordet 
med kanske flera sorters dopp, väntade 
dem.

Ja, så hade också fattigstugumman gått 
till ro men icke bland sina fäder. Ty de 
sova den sista sömnen nere i det soliga 
Frankrike i grifter ståtligare än den gamle 
ädlingens. För mer än ett århundrade se­
dan, då blodsdomarna gingo över Frank­
rikes förnämsta ätter, hade en flykting ur 
deras led med sin hustru lyckats smyga 
sig över gränsen och vidare fortsatt mot 
norr till vårt land, där han slog sig ner i 
en av våra små sydliga kuststäder. Själv 
tillhörde han en av sitt lands främsta släk­
ter, en släkt ur vilken en gång en konungs 
maka utgått, och hans hustru ägde också 
stolta anor. Men av dessa går det inte att le­
va ens på allra torftigaste sätt. Därför måste 
han försöka med något arbete som inte var 
för tungt eller svårt. Så blev han handsk- 
makare och skaffade på detta sätt ett 
knappt bröd åt sig och de sina.

Tiden gick emellertid också i främling­
skapets land och en skara barn växte upp 
kring de landsflyktiga. Bland dessa barn 
var en flicka, som i släktens forna förhål­
landen troligen blivit en strålande stjärna 
i Paris’ salonger — men nu. Historien om 
hur den småländske lappskomakaren på 
sina gesällvandringar nådde den lilla skån­
ska staden och där fick innebo hos den 
franska adelsfamiljen samt snart nog vann 
dess dotter till brud är nästan för roman­
tisk för att kunna tros, men därför är den 
inte mindre sann. Bomantikens skimmer 
bleknade dock snart bakom fattigdomens 
och nödens moln, och då den ännu unga 
kvinnan efter några år slöt sina ögon i dö­
den, var det under yttersta armod i en elän­
dig koja djupt inne bland morasen i en 
småländsk skog.

Ett av de små gråtande barn, som då 
stodo kring hennes bädd, var det som i dag i 
fattigstuggummans skepnad blivit begravet. 
Halvt fnoskig och nästan krympling hade 
hon ändå gift sig ocli så fått behålla kojan 
i skogen.

Och sedan, vem minnes henne inte från 
hennes vandringar i bygden? Schalen, den 
oumbärliga schalen, över axlarna och en 
korg eller, påse under armen. Ur stuga i 
stuga nästan varenda dag året om att skaf­
fa föda åt sig och sin lika hjälplösa gub­
be. Att fattigvården till sist helt tog vård
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ENTUSIASTISK KRISTENDOM.
— Av Josef Roth. —

Det som framför allting annat skiljer 
kristendomen från alla andra religioner un­
der solen, är också det mest bindande be­
viset för evangelii sanning. Kristendomen 
är icke en filosofisk åskådning i likhet med 
buddism och konfucianism. Den är en le­
vande kraft, som utvecklar sin styrka i syn­
liga underverk. Den är icke en teori angå­
ende tillvaron, en teori om vilken man kan 
hysa de mest olika åsikter. Den är i stället 
ett den mänskliga erfarenhetens faktum, 
som lika så litet kan bestridas, som att so­
len hör med i vårt planetsystem.

Jesu kristendom är i stånd att totalt och 
ögonblickligen förvandla hela karaktärs- 
riktningen hos en människa. Den icke blott 
hejdar sinnets eftergifter för gamla ingrod­
da vanor, utan ger hela själslivet ett nytt 
verksamhetsmål. Den gör underverk, som 
den naturfrommaste vetenskapsman icke 
förmår att utföra. Ingen annan religion 
kan heller göra detsamma.

Skillnaden mellan kristendomen ochand- 
ra religioner ligger dock ej endast i de un­
derverk, som den förra utför, utan skillna­
den framträder först och främst i det be­
gär efter syndarens frälsning, som utmär­
ker varje verkligt kristustroende människa. 
I andra religioner framträder ofta förakt 
eller också fruktan för usla och utsvävan­
de människor. I sann kristendom finnes 
intet annat än förbarmande. Andra religio­
ner — har någon sagt — vänta på, att 
människor skola uppsöka dem. Kristendo­
men uppsöker i stället människorna — och 
dör, så snart den upphör med sitt sökande.

Kristendomen enbart på predikstolen 
eller innanför altaret skiljer sig obetydligt 
från varje annan religion eller filosofisk 
riktning. Rätt ofta upphör den t. o. m. att 
På nämnda platser vara kristendom. Men 
kristendomen utanför nödens boningar, i 
fattigkvarteren och på hednafältet, kristen­

domen som bönfallande och inträngande 
talar till syndares hjärtan, en sådan reli­
gion är enastående och sublim. Det är det­
ta enastående och sublima, som är odöd­
ligt, och som själva dödsrikets portar icke 
kunna övervinna, ja, som vilar i trygghet, 
när fritänkeriets stormar rasa som hetast 
och den negativa teologiens lokala jord­
skalv »tömmer kyrkorna».

Kristendomen är icke en filosofi. Den 
är i stället en livsfrämjande uppenbarelse. 
Så snart den mister entusiasmen, blir den 
filosofi och upphör att vara levande reli­
gion. Men saknar den som filosofi all 
kraft, så har den dock som religion en 
oemotståndlig sådan.

Kristendomen inlåter sig aldrig i diskus­
sion om, huruvida Gud är god eller ej. 
Den bevisar hans godhet genom sina lär­
jungars glada och segrande liv: »Ett vet 
jag, att jag var blind men ser nu!» Ingen 
människa kan vara verklig lycklig, ifall 
hon icke är en kristen, och ingen människa 
kan med full rätt kalla sig en kristen, om 
hon icke i Kristus lärt sig den sanna lyc­
kans hemlighet. Evangelii glada budskap 
skänker lycka och löser på ett praktiskt 
och radikalt sätt de problem, som förnuftet 
så ofta brottas med.

»Jag skall vända deras sorg i glädje och 
trösta dem och göra dem glada efter deras 
bedrövelse — — och mitt folk det skall 
mättas med mina gåvor, säger Herren.»

Bevara kristendomen innanför entusi­
asmens regioner, låt bli att diskutera den 
som en filosofi, stå upp för dess sak i värl­
den, kämpa för den som för den enda makt, 
vilken samtidigt främjar rättfärdighet och 
lycka, och då skall intet motstånd från 
trons fiender vara möjligt i längden. Ingen 
kritik skall då framkomma, som icke de 
troendes liv på ett överväldigande sätt skall 
vara i stånd att nedslå.

om dem och inskränkte hennes vandringar; 
var dock något, som hon aldrig upphörde 
att gräma sig över. Hemmet, den arma 
kojan, och »friheten» var bättre än den 
jämförelsevid lugna tillvaro som senare 
klivit hennes, och hennes sista vandring 
gällde också den plats där kojan stått.

Det var i få drag hela sagan,
Men nu hade i alla fall den trasiga scha- 

len glidit från hennes axlar, tiggpåsen hade 

lossnat under armens slappnade grepp och 
den gnällande rösten hade tystnat.

Också denna ättling av en gammal ädel 
släkt hade nått gränsen och gått in i en 
värld, där så mycket ses från en annan 
synvinkel än här.

Olika, så himmelsvitt olika, hade dessa 
bådas öden välvts, men för stoftliyddorna 
därnere i mullen och för andarna därborta 
i det stora okända — vad var skillnaden?
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SJALAVINNARE.
— Av Axel

Det är alla kristnas förmånsrätt att få 
vara själavinnare. Endast ett fåtal kunna 
bliva predikanter eller missionärer, men 
här få alla vara med. För den uppgiften 
fordras ej någon viss kunskap eller någon 
särskild plats i livet. Den kan utövas av 
alla utan undantag. Den lämpar sig just 
för dig. Du kan ej uppträda som föredrags­
hållare eller sångare och ej heller kan du 
offra så mycket på missionens altare. Ja, 
egentligen kan du ingenting — åtminstone 
tycker du så själv. Jo, vinna själar kan du. 
Just på den plats, där du står, kan du vara 
ett vittne om din Frälsare.

Till denna tjänst äro vi också alla kal­
lade. Vi äro vunna för att vinna andra. 
Det är genom oss världen skall räddas. 
Gud kommer aldrig att sända änglar att 
förkunna frälsningens budskap. Hans me­
ning är att göra detta genom själar, som 
han fått föra ifrån mörkret och till sitt un­
derbara ljus. Vad som uträttats har också 
utförts på den vägen. Själv är du ju ock­
så ett Guds barn, emedan det fanns någon 
vunnen, som vann dig.

»Gån åstad och gören alla folk till mina 
lärjungar», sade Jesus till sina första efter­
följare. Detsamma säger han till oss i dag. 
Apostlarna voro lydiga. Äro också vi det? 
Icke har väl du svikit? Icke kan väl du 
göra emot din Frälsares befallning? Detta 
kan du väl så mycket mindre, när du be­
tänker, att det var hans sista uppdrag till 
dig. En persons sista vilja önskar man ju 
alltid respektera.

Får Herren helt hand om våra hjärtan, 
kunna vi ej heller vara i overksamhet. Då 
blir det för oss som för Paulus: Kristi kär­
lek tvingar. Därför får man också ofta se, 
huru nyomvända själar genast skynda 
åstad för att tala med sina närmaste om 
Jesus. Så snart Andreas blivit funnen av 
Jesus, sökte han rätt på sin broder Simon 
och förde honom till Frälsaren. När Fi- 
lippus funnit den, som Moses och profeter­
na talat om, skyndade han att underrätta 
Natanael om upptäckten. När helst en 
människa smakat sötman av Guds godhet, 
har hon alltid velat göra denna godhet 
känd för andra. Så önskade Paulus sig 
själv bortkastad ifrån Kristus, ifall det kun­
de hjälpa hans bröder efter köttet. Så ha 
människor utsatt sig för de största faror 
för att få bringa frälsningens budskap till 
folk, som levat i hedendomens mörker. De

Wimar. —
ha ej kunnat behålla för sig själva den 
skatt, de kommit i besittning av. Kår- 
leken måste ha tvingat dem att göra den 
känd för andra.

Din kärlek till Jesus visar sig alltså i ditt 
arbete som själavinnare. Är kärleken varm, 
arbetar du mycket och gärna, är den kall 
eller ljum, arbetar du litet och motvilligt. 
Brinner kärlekens eld i ditt hjärta, söker du 
ej undandraga dig tillfällena, som du får att 
vittna om Jesus, utan då griper du dem i 
flykten. Då blir det med dig, som det var 
med mannen vilken skulle fara till staden 
och som innan han for hemifrån bad Gud, 
att han skulle föra någon i hans väg, som 
ville åka med honom, för att han skulle bli 
i tillfälle att tala med denne om Jesus. Den 
mannen såg människosjälens värde. Har 
månne du sett det?

Vet du, att det är själar, som din Frälsare 
gett sitt liv för, vilka du skall vinna? Kan 
du veta det ocli ändå vara overksam? När 
du hör svärjaren, ser drinkaren eller möter 
hånaren så besinna, att Jesus hängde på 
Golgata också för dem. Detta skall hjälpa 
dig att älska också dessa ocli att söka vin­
na dem.

Man kan ibland träffa dem som säga: 
»Ja, den där är det ingen idé att tala vid. 
Den är så djupt sjunken, att den är det bäst 
att lämna åt sitt öde.» Detta kunna de ock­
så säga med ett hårt hjärta. Varför? Där­
för att de ej se själens värde och det offer, 
som bringats för dem. Få de se det blir 
deras bön särskilt varm för en sådan person.

»Den som omvänder en syndare, frälsar 
hans själ ifrån döden», säger Skriften. Ocli 
Jesus säger, att en själ är mera värd än hela 
världen. Det är alltså mycket att vinna. 
Det är odödliga själar, som hålla på att för­
gås, ocli för dem kan du väl ej vara likgil­
tig? Skulle du vara likgiltig, ifall du såg 
någon drucken eller på annat sätt sväva i 
livsfara? Säkerligen ej. Du skulle göra allt 
för att rädda en sådan.
'En författare säger: »De kristna liandla 
som bedragare. De säga sig tro på bibeln 
men handla ej efter sin tro. Om de kristna 
trodde, vad de förkunna så skulle man fin­
na dem i full verksamhet för att rädda sina 
män, hustrur och barn från den brinnande 
sjön. Men huru handla de nu? De söka be­
kvämlighet och njutning, de äta. dricka 
och skratta samt låta sina anhöriga rusa 
nedåt mot det eviga fördärvet, som de på-
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Bibeln.
Av 3f. B—ni.

Mär du hungrar, här är brödet; 
Mär du törstar, här är vatten. 
Lär du vacklar, här är stödet, 
här är ljus i mörka natten, 
här är kraft i livets sfrid! 
här är nåd och fröjd och frid!

Cag, v tag de rika hävor! 
Cag dem, ty de ärb dina! 
himmelrikets sköna gåvor 
Herren skiftar åt de sina. 
Bliv hans egen, han är kvar 
när allt annat Inkfat har.

Eviga stjärnor.
Ao H. C-n.

Eviga stjärnor på bibelns blad, 

se, hur de glimma rad invid rad! 

Aldrig de slockna i tidens natt, 

härligt de stråla där Gud dem satt.

Eviga stjärnor lysa min stig, 

där de mot himlen vägleda mig.

Fram genom världens villande snår, 

trygg i de stjärnornas ljus jag går.

stå. De göra ingen som helst ansträngning 
för att rädda dem.» Ack, är icke detta om­
döme allt för sant med avseende på många 
kristna? Icke kan det väl tillämpas på dig? 
Du tänker väl mera på att vinna själar än 
att få det bekvämt? Du talar väl mera om 
Jesus med dina medmänniskor, än du 
skämtar och skrattar med dem? Du är väl 
en själavinnare?

Själavinnarens lott är kanske icke alltid 
så lätt. Mer än en gång skall du få se, att 
dina ärligaste bemödande blir gäckade. 
När du i all vänlighet säger ett ord om Jesus, 
blir du kanske bortvisad med en uppmaning 
att sköta dig själv. Och när du endast söker 
medmänniskornas bästa, får du som gengäld 
mottaga hån och begabberi. Då gäller det 
emellertid att ej låta modet falla utan fort­
sätta i tro på Gud. Besinna endast, att det 
gick på samma sätt för din Frälsare.

Är det nu svårt att se sig missförstådd 
och sitt arbete lönlöst, är det så mycket här­
ligare att se det krönt med framgång. Det 
finns väl ingenting skönare än att få föra 
en själ till Herren. Ocli tänk sedan att en 
gång få möta någon som trycker din hand 
och tackar dig för att du vann honom för 
Jesus. Skall icke det uppväga allt?

Skola vi nu bliva verkliga själavinnare, 
måste vi vara helt överlämnade åt Gud.

Aldrig kunna vi nämligen tänka att vinna 
något med ord, ifall vårt liv vittnar emot 
oss. Sant själarvinnareskap består däri, att 
vi leva så, att människorna märka, att vi 
ha något, som de sakna och så därigenom 
dragas till Jesus. »Nu börjar också jag tro 
på kristendomen, ty jag har fått se den i 
mitt hem hos min man», sade en kvinna, 
och just så bör det vara. Hemskt är det 
däremot, när det går, som det gjorde på en 
plats. Under ett väckelsemöte gick en ung 
flicka omkring i bänkarna och talade vid 
människorna. Då kom hon också till en 
flicka, som några dagar förut sett henne på 
biografen. När hon nu frågade denna, om 
hon ej ville lämna sig åt Gud, svarade hon 
endast. »Nej tack, den biograffrälsning, 
som ni äger, betackar jag mig för.» Nu ha­
de den andra intet annat att göra än att gå 
ocli sätta sig, vilket säkerligen också var 
det bästa. Har man månne något förtroende 
för din kristendom?

Tiden skrider. Snart är jordelivet slut. 
Då är det försent att uträtta något. »Nat­
ten kommer, då ingen kan verka.» Minu­
terna äro dyrbara ock böra därför alla an­
vändas i Herrens tjänst.

Vi äro kallade att vara själavinnare. Fylla 
vi uppgiften så att vi också en gång få själa­
vinnarens oförgängliga lön?
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FINKÄNSLIGHET.
— Av O. Gunnarsson. —

Jag satt en gång i en tågkupé tillsam 
mans med två bröder. Det var ett lång­
gående tåg med många resande, som stego 
av och på. Två av oss voro ute på en mis­
sionsresa, medan den tredje, som var en 
hantverkare, rent händelsevis stött ihop 
med oss på tåget. Denne broder var en 
varmt gudfruktig man, som därtill bars av 
en stark hänförelse och en helig nitälskan 
för människors frälsning. Han var en 
Kristi stridsman utan fruktan, mäktig en 
frimodig och oförskräckt bekännelse. Vi 
underhöllo ett mycket intressant samtal 
med varandra om den andliga verksamhe­
ten, då plötsligen konduktören uppenbara­
de sig för att se på våra biljetter. Sedan 
detta var gjort, gick han in i den andra 
kupéhalvan, avskild från vår genom en 
meterhög vägg. Där lågo på de tomma 
bänkarna en del tidningar ocli tidskrifter 
av mer eller mindre skämtbetonat innehåll: 
Kasper, Allt för Alla, Förgätmigej, Vårt 
Hem m. m. i den stilen, kvarlämnade av 
nyss förut avstigna passagerare. Konduk­
tören, en storväxt man med jovialiskt ut­
seende, kastade en hastig blick på oss och 
sade halvt för sig själv, halvt till oss:

— Dom här tror jag att jag lägger be­
slag på.

Den ovannämnde brodern såg upp, kas­
tade en blick omkring sig och upptäckte 
en likaledes kvarlämnad Strix på bänken 
där vi sutto. Den tog han och räckte kon­
duktören under orden:

— Här är en till, varsågod och tag den 
med, jag läser aldrig sådant, för tänk om 
Kristus kommer.

— Om vem kommer? frågade konduk­
tören, som inte var riktigt inne i situa­
tionen.

— Kristus! Kristus kommer för - att 
hämta de sina till sig, och om man inte 
är beredd då, så får man inte följa med.

Vid de sista orden lystrade konduktören 
såsom trafikman och försökte sig på en li­
ten billig vits:

— Tja, då får man väl stiga av då.
Eljest såg han närmast litet besvärad ut.
Min broder, i vars ögon hänförelsens eld 

börjat glöda, fortsatte:
— Ja, så är det, konduktören, den som 

inte är beredd får stanna kvar. Men för­
alldel, var så god och tag dem, för jag skall 
som sagt inte läsa dem.

Konduktören tog dem en smula slokörad 
och gick.

Min första känsla inför det lilla inter­
mezzot var något liknande beundran för 
broderns frimodighet och bekännelsekraft. 
Men sedan vi skiljts åt och jag närmare 
hunnit överväga det hela fick jag andra 
synpunkter på bekännelsen och vittnes­
bördet.

Här sitter en gudfruktig man, en som 
längtar efter Kristi återkomst, en som ar­
betar ivrigt på sin helgelse och rening, en 
som ärligt söker avhålla sig från allt som 
kan verka besmittande. Så kommer en 
annan, en som icke känner till denna väg 
och dess krav, och när de båda ställas in­
för antagandet eller förkastandet av något, 
som icke hör Guds rike till, skyndar sig 
den förre att framhålla: Detta passar inte 
mig såsom kristen, jag vill inte ha något 
med detta att skaffa, men du som är en 
ogudaktig människa, du som inte är på väg 
till himmelen, du kan gärna ta det, för dig 
passar det men inte för mig.

Detta är visserligen bekännelse, men man 
kan just inte säga, att den är präglad av 
någon större grad av finkänslighet inför 
motpartens tankar och känslor. Det är nog 
en god salt att tala om för människorna vad 
man är för en i andligt avseende, men där­
vid får inte ens skuggan av den misstanken 
finnas, att man så att säga tycker världen 
och dess ting äro lagom åt de ogudaktiga. 
Det är ju klart, att så inte var min broders 
mening, men det gjorde mig nästan ont 
om konduktören, som ju lätt kunde få den 
tanken.

Jag har försökt tänka mig in i, vilken 
helt annan effekt det kunnat göra, om bro­
dern i stället på ett varsamt och ödmjukt 
sätt framhållit nödvändigheten av att först 
och främst söka en värdefullare lektyr, en 
som kunnat hjälpa den andre att ge klarhet 
i livets största frågor, lösa varandets pro­
blem och lyfta på förlåten, som döljer fram­
tiden för oss. Det är ingen vinst för Guds 
rike att ge det hungrande folket stenar i 
stället för bröd, det är heller ingen vinst för 
den sak som ligger oss alla varmt om hjär­
tat att så uppträda, att denna tanke skapas 
fram: Bara jag klarar mig, så får det gå 
hur det vill med de andra.

Finkänslighet och omtanke på kärlekens 
grundval, låt oss sträva därefter!
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Tjärbränning. Kanalgrävning.

the

o
SUNNANÅSMINNEN.

— Av J. E—dh. —
Det är en kulen och snötung vinterkväll 

mot vårsidan. Nyfallen drivsnö, som på­
ökat det förut ansenliga lagret, gör vägarna 
svårframkomliga för vandraren.

Detta till trots synes en skara unga män 
i 20-årsåldern energiskt pulsa allt djupare 
in i skogen. Det är nyinryckta civilvärn­
pliktiga, som hasta mot omkring ett års 
helt eller delvis okända öden.

»Äro vi framme snart?» frågar — en otå­
lig röst. »Vi ha väl gått över en timme nu.»

»Åh, ännu äro vi inte halvvägs», upply­
ser en av dem som tillhöra en äldre kon­
tingent »samvetsömma». Händelsevis hade 
man påträffat honom och han hade natur­
ligtvis genast korats till vägvisare. Besvi­
ken och i de flesta fall förut uttröttad ge­
nom långa järnvägsresor, fortsätter man.

Inne i ett rum knäböja några unga män 
under bön och åkallan med tacksägelse. O, 
vad det bedes! Böner om kärlek, vishet och 
kraft uppsändes till »Honom, som förmår». 
Vederkvickta och segervissa, resa de sig 
upp från bönestunden. Gud kommer att 
infria sina löften.

Någon gläntar på dörren ut till samlings­
lokalen, där offentligt möte skall hållas. 
»Det är fullsatt», säger han kort. Upplys­
ningen mottages med ett glädjens och tack­
samhetens: »Pris ske Gud.» »Nu gå vi», sä­
ger en broder, och på armémanér tågar 
man in i en lång rad.

De församlade bestå väl till omkring 
80 % av män ur arbetarklassen. F. n. äro 
de hitsända på nödhjälpsarbete. Största 
delen utav dem ha väl knappast någon 
gång förut bevistat en religiös samman­
komst, allraminst ett möte med »gammal­
dags läsarestämning». Men de sitta tysta 

och allvarliga som i förväntan. Åtskilliga 
fördomar, såsom dogmerna om trons orim­
lighet och kristendomen såsom kapitalis­
mens priviligerade religion bliva under det­
ta möte på ett praktiskt ocli åskådligt sätt 
gendrivna. Här vittna ju entusiastiskt unga 
arbetare med användande av deras eget 
språkbruk om frälsning från synd, om frid 
och livsrikedom. Att budskapet, som fram- 
föres med profetisk övertyelsekraft inför 
dessa skeptiska och i vissa fall även intel­
lektuellt högstående, gör intryck, märkes 
väl, när man sedan ser dem med allvars- 
präglade anleten lämna mötessalen. Få av 
dem ,som för några år sedan med miss­
troende sågo på den alltmer spirande paci­
fismen inom de kristna ungdomsleden, kun­
de väl ana, att denna livsrörelse åtminstone 
i någon mån skulle bidraga till lösningen 
av problemet: Huru bringa evangelium till 
de stora arbetarskarorna.

I storskogens hägn ligger vid en socken- 
väg mor B:s rödmålade stuga. Den reser 
sig trots åldern stolt på sin stenfot, är klar- 
linjig och regelbunden utan någon arkitek- 
nisk utsmyckning, enkel som den gamla, 
som där residerar. • Det är väl också där­
för, hon lärt sig älska och värdera »gos­
sarna från Sunnanås», som hon med för­
kärlek kallar dem. Skulle dessa gamla stoc­
kar kunna tala, förtäljde de om en myc­
kenhet av arbete, bön och offer. Isynner­
het missionerande samvetsömma ha fått 
del av de livsströmmar och kärleksgär- 
ningar, som härifrån utgått. Ty mor B. 
lever för oss. »När en gång förläggningen 
upphör, vill också jag flytta hem», yttrade 
hon en gång.

Vad det betyder att under en isolerings-
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UNGDOMSKURSEN I DJURÅS.
Fredagen den 8 jan. öppnades den av S. M. 

U. anordnade ungdomskursen i Djurås. Om 
mina vänner och trossyskon kasta en blick på 
Sveriges karta och därvid uppsöka den punkt 
inom Dalarna, där de båda Dalälvarna förenas, 
skola de finna den plats, där kursen hölls.

Ledare för kursen yar sekr. Augustinus Kei- 
jer. Dessutom medverkade distriktsföreståndare 
A. G. Arman, G. Bäckström, L. Östman, E. Lund­
kvist och predikanten på platsen O. Jansson.

Mötesdagarna blevo ett så skönt avbrott i det 
grå vardagliga, ätt man nästan trodde sig för­
satt i en annan värld. Tänk, att få vara till­
sammans med glada, unga människor, en sam­
varo där själviskhet och allt annat mörkt och 
styggt var bannlyst, men där kärlek och frid 
regerade! All trötthet och tyngd försvann. Man 
kände himlen nära. Det var som på ett förkla­
ringens berg. Men så hade vi ju också kommit 
samman inför Guds ansikte, för att komma 
närmare Honom. Detta var vad som präglade 

hela kursen och gav det starkaste och bästa in­
trycket från densamma. Gud var också med 
sin Ande på ett särskilt sätt nära både talare 
och kursdeltagare.

Och hur man växte samman! Man kände sig 
som tillhörande en och samma familj. Det kan 
även påstås, att den, som endast deltog i det 
direkt andliga och ej var med vid de gemen­
samma måltiderna, gått förlustig mycket av 
värde. Där kom man att känna samhörigheten 
än starkare.

Kursen hade sitt största värde på grund av 
den rika behållning man förde med därifrån: 
klarhet över mycket, som förut varit dunkelt, 
en vidare syn på tingen, en eldad tro, nytt 
hopp och nytt mod i kampen mot det onda.

Vår dyrbara Bibel har blivit oss ännu kärare, 
och som en frukt av kursen ha vi inom vår ung­
domsförening redan börjat med bibelstudie- 
möten.

Krislina Holmgren.

tid som denna finna trossyskon med mor 
B:s andliga struktur, förstå väl endast de, 
i vilkas erfarenhet det ‘ingått.

När den oinvigde går förbi mor B:s enkla 
tjäll, kanske han myser smått föraktligt 
över en föråldrad byggnadskonst, men så 
gör icke en Sunnanåsbroder, som där haft 
upplevelserika stunder. Han ser i de nötta 
och sönderspruckna väggarna något av 
glansen från »en byggnad, som ej är gjord 
med händer». Ty vi instämma i vad en 
broder sade: »Den stugan ligger nära him­
len».

Det är afton på Sunnanås. En afton

som otaligt många andra. Efter slutat dags- 
arbete dryftar man dagens och livets bety­
delsefulla frågor.

»Huru skulle vi bete oss, om ofred ut- 
bröte?» Det är ett av de för oss mest ödes- 
avgörande frågorna. Alla förstodo vi, vad 
det skulle betyda för oss såsom konsekven­
ta krigstjänstvägrare. Fastän stämningen 
var allvarsmättad, var den dock långt ifrån 
uppjagad. Ett stort lugn behärskade alla. 
Det var följden av ett moget övervägande. 
På själarnas tavlor strålade de gamla re­
formatororden: »Det är inte rådligt att 
handla mot sitt samvete. Här står jag och 
kan icke annat. Gud hjälpe mig. Amen.»
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NUTIDSSPÖRSMÅL.
Av David Hedegård.

— VI. —
Strider icke tron på Jesu övernaturliga 

födelse mot naturlagarna? Blir icke Gud 
större för oss om han aldrig, icke ens med 
avseende på Jesus, brutit sönder naturens 
lagbundna ordning?

Denna fråga framställes ofta och utgör 
tydligen en verklig svårighet för många i 
vår tid som vilja vara kristna. För att 
kunna svara på den må vi besinna:

1. Vad förstå vi med »naturlag»? De 
två storheterna »vetenskapen» och »natur­
lagarna» åberopas ofta och äro stundom 
föremål för en nästan vidskeplig vördnad 
utan att vederbörande just ha så klart för 
sig vad dessa båda begrepp innebära. Hu­
ru få vi kunskap om »naturlagarna»? Van 
ligen i böcker, men hur hade den som först 
skrev ned i bok en sats som uttrycker en 
sådan lag fått kunskap om den? Naturligt­
vis genom erfarenheten.

Ett exempel: vi veta att järn utvidgas ge­
nom värme, vi våga ställa upp den satsen: 
värmet utvidgar järn. Har man då kunnat 
uppvärma allt järn i hela universum och 
sålunda konstatera att detta påstående all­
tid håller streck? Naturligtvis inte: men i 
alla de otaliga fall man känner bar det 
slagit in att värmet utvidgar järn. På 
grundval av denna erfarenhet från en 
mängd fall vågar man alltså ställa upp den 
nyss kända satsen. Att på grundval av ett 
visst antal fall ställa upp en allmän sats 
är ett tillvägagångssätt som i logiken kallas 
induktion. Men då man ej känner alla 
fall är det klart att induktionen åtminstone 
teoretiskt sett, aldrig kan ge en fullkomlig 
visshet.

Varför sträva vi då att uppställa de all­
männa satser som vi benämna naturlagar? 
Helt enkelt därför att det är ett outrotligt 
mänskligt behov. För att det skall bli oss 
möjligt att leva ocli liandla måste vi förut­
sätta att lika orsaker alltid ha lika verk­
ningar.

2. Ifråga om människolivet existerar en 
rik erfarenhet, vi veta väl huru det begyn­
ner och huru det slutar. Men vid studiet 
av Jesu liv finna vi en avgörande skillnad 
mellan honom och andra människor: han 
var utan synd. Han ställde upp för männi­
skolivet ett så högt ideal att vi icke känna 
något högre ideal än det. Han lärde att 
vårt liv helt skall behärskas av kärleken 

till Gud och nästan. Ingen som gjort detta 
ideal till sitt har ännu kunnat säga att han 
nått det — ingen mer än Jesus själv. Pa­
ulus sade då han skrev sitt kanske sista 
brev till en kristen församling, brevet till 
Filipperna: »Icke att jag redan har vunnit 
det eller redan är fullkomnad, men jag får 
därefter.» Ingen av Jesu efterföljare liar 
kunnat säga att han nått upp till idealet. 
Men Jesus själv betygar att han alltid gjort 
Faderns vilja, i dödens stund sade han: 
»Det är fullkomnat!» Vi finna ingen anty­
dan om att Jesus någonsin bekänt något 
eller ångrat något. Han lärde visserligen 
sina lärjungar bedja: »Förlåt oss våra skul­
der», men själv bad han icke så. Det var blott 
en lärjungabön: »När I bedjen sägen så.» 
För envar som fördomsfritt studerar Jesu 
liv står det klart att vi liär stå inför ett 
rent, ett syndfritt liv. Härav framgår del 
att Jesus måste vara något till arten annat 
än vi andra, vi som äro syndare.

3. Vi veta väl huru syndare födas och 
huru det går dem då de läggas i graven, 
denna vår erfarenhet kunna vi samman­
fatta i allmänhet satser. Men vi ha ingen 
rätt att påstå att dessa satser också gälla 
för syndfria personligheter. Om det levat en 
hel rad syndfriga personligheter skulle vi 
kanske kunna på grundval av vår erfaren­
het om dem kunna fastslå huru sådana per­
sonligheter födas ocli huru det sker dem 
då de lagts i graven. Kanske skulle vi då, 
såsom Henry Drummond sade, finna att 
det är lika naturligt för en syndfri person­
lighet att uppstå ur graven som det är för 
en syndare att multna i graven. — Nu kän­
na vi emellertid blott en enda som var synd- 
fri, vi kunna alltså ej ställa upp en allmän 
sats om huru sådana personligheter födas. 
Ty för att uppställa en sådan sats måste 
vi känna en hel rad personligheter av detta 
slag. Det må vara oss nog att säga: då 
Jesus icke var en syndare kan han mycket 
väl ha blivit född på ett annat sätt än syn­
dare. På den saken är den kristne viss, 
men för envar bör av det nu anförda reso­
nemanget vara klart att tron på Jesu över­
naturliga födelse icke står i strid med na­
turlagarna.

4. Av det nu sagda framgår att då man 
vill förstå Jesus man bör börja med att stu­
dera hans liv ocli lära. Om man vill föra
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SÅNG OCH PSALM.
Ur Göteborgs-Posten återgiva vi följande 

recension av skalden Johan Skogs nya bok. 
Ungdomsvännen har ju glädjen få räkna 
förf, bland sina medarbetare.

Alldeles in på juldagarna utkom en liten 
diktsamling av Johan Skog, som ej hann 
omnämnas före helgen. Det var så till vida 
skada, som den helt visst för många skulle 
kunnat höja julens andakt. Eljes riskerar 
den väl i alla fall icke att bli bortglömd. 
Johan Skogs trogna publik håller sig nog 
underrättad, även om hans böcker ibland 
komma ut på nyckfulla tider och även om 
han understundom väljer sina förlag lika 
nyckfullt. I rätta förläggarens händer bör 
hans nya diktbok kunna bli en liten guld­
gruva, även i timlig bemärkelse. Han talar 
till en stor publik i den, en publik, som är 
så litet bortskämd med konstnärligt formad 
andlig kost, att när sådan nu en gång bju- 
des, den säkerligen kommer att lystra.

Det är nämligen en diktbok om hemmets 
ro, hjärtats vila vid en fadersfamn i evig­
heten. Johan Skog har på sätt ocli vis all­
tid varit religiöst orienterad — det är nu 
poesin till en viss grad till själva sitt väsen 
— men han har tidigare vid flera tillfällen 
beskt och uddigt stannat för avigsidorna 
hos de skröpliga bekännarna, han har haft 
lust att tolka om de nötta tankebilderna 
och göra de alltför självsäkra något osäkra. 
Nu har han sett bort från de skröpliga 
utanverken och samlat sig kring den frids- 
röst, som talar sakta och inträngande bak­
om storm och buller. Beskheten har vikit 
för inre tillförsikt, elegin har blivit psalm, 
det dröjer över dikterna en stämning av 
eftermiddagssol och hemfrid efter en grå 
och blåsig förmiddags vandringar. Men 
det är inte resignationens blekgula ro, inte 
en slapp religiös siesta det gäller.

* Johan Skog: Hjärtats ro. Dikter. Halls förlag, 
Jönköping.

en tvivlande människa till tro på Jesus är 
det viktigt att man uppmanar henne att 
studera Mästarens rena och sköna liv, ett 
liv som envar måste finna stå i full harmo- 
nimed lians höga lära För den som dröjt 
länge nog inför den fläckfria renhet som 
möter oss i Jesu liv blir det sedan icke nå­
gon verklig svårighet att tro på den över­
naturliga födelsen och på uppståndelsen.

Ej ber jag: »Herre, låt livet 
bli långt av dagar och år!» 
För många törnen där stinga, 
där blöda för många sår.

Men ett, o Herre, jag beder: 
»Gör livet blott timmar kort, 
men låt dem glöda som eldar, 
ej rinna som sandkorn bort!»

I bokens första del ha de flesta dikterna 
prunklöst, rent och enkelt anslutning till 
en naturbild. Det är i regel små rimmade 
dikter med en i bästa mening folklig ton 
och nästan ängslig ärlighet. Någon gång 
är det dikter på fri vers av den art, som är 
fullt originell för Johan Skog. Bland dem 
finnes ett litet centrallyriskt smycke som 
detta:

Tyst är natten,
och jag vandrar ensam.
Släckta äro lamporna,
husen stå sovande.
Bävande för varje stillhetsstörande buller 
går jag med tysta steg,
och det tyckes mig,
att stjärnorna tala
osägbara ord
till mitt hjärta, 
strålande ord 
av översinnlig aning 
och ro omhöljer 
min själ.

Helt typiska för sin upphovsman äro de 
dikter, som samlats i cykeln »Små vänner». 
De röra sig om små krymplingar, som livet 
slagit till lemmar men icke till livsmod. 
Han har ett innerligt ocli vackert sätt att 
med ett hemligt samförstånd se på dessa 
små hjältar, som leva starkt trots allt. Hur 
intagande är inte en sådan dikt som »En­
sam stig» om den lilla pojken som blir ef­
ter, när skolkamraterna rusa ut till leken, 
därför att hans träben inte orkar följa med, 
och dess fyra avslutningsrader:

En ensam stig är visst tung att vandra, 
men mycket ser man, som undgår andra, 
och mången blomma, så skär och ren, 
blott den kan plocka, som går allen.

Slutavdelningen är helt ägnad åt religiös 
andakt. Och det finns bland dessa böner 
och bibliska bilder några dikter, som sä­
kerligen höra till den vackraste psalmdikt­
ningen från nyare tid. Man gripes av deras 
äkta, klara glans, även om man står ganska 
främmande för både kyrka och bönehus.

Es An.
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FRÅN ARBETSFÄLTET.
Skara lcr. udfg firade den 7—8 nov. 1925 sitt 20- 

årsjubileum med jubileumssamkväm på lördagen och 
högtidliga ocli väl besökta gudstjänster under sön­
dagen. Därvid medverkade föreningens förutvarande 
ordförande bokhandl. A. Elmlund, Götene, pastor 
G. Strömdahl, Motala, bokhandl. R. Granqvist, Ska­
ra och pastor A. Ohlson, som även är föreningens 
ordf, samt sekr. O. Terning, Stockholm, som i sam­
band med detta jubileum höll en givande och väl 
besökt ungdomskurs i missionskyrkan.

Immanuelskyrkans udfd, Norrköping, firade sin 
årshögtid den 16 och 17 jan. På lördagen hölls det 
enskilda årsmötet under synnerligen god tillslutning 
av förbundets medlemmar. Efter sång och ett häls- 
ningsanförande av ordf., pastor Ivar Jansson, och 
sedan några nya medlemmar hälsats välkomna vid­
tog årsmötesförhandlingarna. Av den vid mötet 
föredragna årsberättelsen framgick, att ett kraftigt 
och framgångsrikt arbete bedrivits. Mötena ha varit 
synnerligt välbesökta. Medlemssiffran är 256. Rä­
kenskaperna omsluta kr. 5,117: 02. Till S. M. U. 
har lämnats kr. 684: 47.

Till styrelse valdes pastor Ivar Jansson, ing. L. 
Brandén, brukstjänsteman Paul Karlman, lärarin- 
nen Rut Gustafsson och fröken Greta Hylén. Ett 
flertal kommittéer valdes även. Vid en paus i för­
handlingarna intogs kaffe under gemytlig stämning. 
Ett par vackra sånger sjöngs även av fru Majken 
Brandén och fröken Nina Söderberg. En mycket 
god stämning vilade över mötet och samtliga före­
slagna till kommittéer och olika uppdrag åtogo sig 
uppdragen med största beredvillighet.

Offentlig årsfest var anordnad på söndag kl. 5 
e. m. Vid denna medverkade missionslärare Bruno 
Nyström, kyrkans kör och stråkkvartett samt pasto­
rerna Ivar Jansson och O. Nyrén. Över festen, som 
samlat mycket folk, vilade en god ande.

Svartbergs kr. udfg firade årshögtid sönd. den 
24 jan. Vid högtiden medverkade stud. Borgfors, 
folkskoll. O. Engvall samt musikföreningen. Ars- 
högtiden präglades av en mäktig och av jubel fylld 
stämning med anledning av en väckelse på platsen, 
varvid ett tiotal lämnat sig åt Gud. Det är .vår 
önskan, att Gud må få fortsätta sitt verk till 
mångas frälsning.

Grava udfg höll sitt årsmöte den 12 jan. hos K. 
Grönkvist, Grönås. Ars- och revisionsberättelserna 
föredrogos och godkändes. Räkenskaperna balansera 
på kr. 514: 13. Verksamheten har under det gång­
na året präglats av kraft och hänförelse för Guds 
sak, och framgången har varit storartad, i det att 
medlemsantalet ökat från 38 vid årets början till 68 
vid dess slut. Styrelseval företogs och lämnade föl­
jande resultat: J. Lindström, Skåre, ordf., Knut 
Fransson, Sanna, Maja Olsson, Våle, John Jonsson, 
Angsbäck (samtl. omvalda) och Ejnar Hallgren, O. 
Tholerud, Oskar Larsson, Ilanda och Oskar Karls- 
son, Skåne (nyvalda). John Jonsson.

Västerås mfgs udfg höll den 17 jan. sitt årsmöte 
Onder Elis Sollins ordförandeskap.

Medlemsantalet utgjorde vid årsskiftet 237 och 
har en omfattande verksamhet bedrivits. Förening- 
ens kassor ha omslutit en summa av 6,836: 17 kr. 
För S. M. U:s yttre mission har insamlats 788 
kr., till församlingen har överlämnats 400 kr., till 
social verksamhet 1,902 kr., till länets ungdomsför­

bund 150 kr. Till julen bekläddes 54 barn. Biblio­
teket innehåller f. n. 869 band. Föreningen under­
håller flera allmänna institutioner med kristliga 
tidningar, såsom Ungdomsvännen, vilken utgår med 
11 ex.

Till ledamöter av styrelsen valdes Helmer Gustafs­
son, Bror Lundgren och Hildur Olsson med Harry 
Forsgren och Astrid Eriksson som suppleanter, öv­
riga styrelseledamöter äro: Elis Sollin, A. V. Thor- 
sén, Svea Eriksson och Eva Pettersson, Till ordf, 
omvaldes Elis Sollin.

Sedan kommittéer och övriga funktionärer valts 
och anslag beviljats avslutades mötet av pastor J. 
Werthén.

Uagfors kr. udfg höll sitt årsmöte den 17 januari. 
Utgifter och inkomster balanserade å c:a 750: — - kr. 
Bland anslagen märkas: till församlingen kr. 
100: —; för evangelistverksamhet kr. 100: —; hjälp- 
behövande inom samhället kr. 100: •—; halvt under­
håll av evangelist i Kongo kr. 75: —. För sjukstuga 
och ålderdomshem prenumererades å Udv. m. fl. tid­
ningar. Anslag beviljades V. D. U. och S. V. V. och 
ombud valdes för resp, förbunds årsmöten. Ett fler­
tal kommittéer och befattningshavare för året till­
sattes. Styrelsevalet utföll sålunda: Pastor J. 
Lundh, ordf., O. Mellqvist, Gustav Olsson, Ellen 
Svensson och Olof Grahn. Suppleanter: Maria Bro­
man och Sven Svensson.

Ilarbo udfg höll sitt årsmöte den 9 jan. För­
eningen har bedrivit en livlig verksamhet.

35 medlemmar har under året ingått i föreningen 
och 25 har utgått, medlemsantalet är vid årsskiftet 
114. Kassan balanserar på kr. 2,362: 34.

Ilögsby ffgs udfg höll sitt årsmöte den 24 jan. 
Av årsberättelsen framgick, att en livlig verksamhet 
bedrivits. Kassan omslöt kr. 1,640: —; kr. 103: 93 
överfördes till bibliotekskassan; kr. 200: —■ har läm­
nats till församlingen; anslag har i. övrigt lämnats 
S. M. U., K. L. M. U., samt den yttre missionen.

Genom föreningens försorg har Ungdomsvännen 
utgått på platsen i 55 ex., antalet ex. år 1926 är 57. 
Svenska Missions-Förbundets jultidningar ha av för­
eningen försålts för c:a kr. 250: — brutto.

Föreningen räknade vid årsskiftet 31 medl., 5 nya 
medl. intogos vid årsmötet. Till styrelse valdes: 
Erik Larsson, Harald Ringberg, Emil Cederlöf, Ar­
vid Johansson, med Signe Larsson och Ingeborg 
Johansson som suppleanter. Ordförande är försam­
lingens pastor Ruben Eriksson.

Föreningen beslöt att anordna offentlig 10-årshög- 
tid under april månad.

Årsmötet präglades av en fridens, endräktens, vil­
lighetens och hoppfullhetens ande. R. E —n.

östansjö kr. udfg Syskonringen höll sitt årsmöte 
den 16 jan.

Ordf., Josef Larsson, inledde mötet med ett inspi­
rerande och manande tal över orden: Ingen léver 
för sig själv och ingen dör för sig själv. Därefter 
vidtogo årsmötets förhandlingar.

Kassaomsättningen har varit kr. 1,094: 78. Därav 
till S. M. U. kr. 213: 30. Söndagsskolan på platsen 
underhålles av föreningen. Barnantalet där är 65 
med 9 lärare. Under året har hållits en söndags- 
skolkurs under seminarielärare W. Wikholms led­
ning.

Till styrelse valdes Georg Linder, Filip Anders-
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Skara kr. udfg vid 20- årsjubileet.
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son, Harry Alexandersson, Karl Eriksson, Ingrid 
Henriksson, Frida Axelsson. Till ordf, är av för­
samlingen vald Josef Larsson. Medlemsantalet är 24.

Årsmötet avslutades av magister Alexandersson 
med kort tal och bön.

Från Åmotfors. Eda södra friförsamling jämte 
Amotsfors ungdomsförening och juniorgrupp ha un­
der förra delen av januari haft sina årsmöten. Det 
glädjande, som därvid framgick var av både ekono­
misk och andlig art. Till predikoverksamheten har 
församlingen bidragit med 428: 50 kr., ungdomsf. 
med 248: — kr. och juniorgr. med 25 kr. Till den 
yttre missionen ha respektive föreningar samman­
lagt bidragit med 389, —, 253: —, 50: — kr., var­
vid bör påpekas, att 3 kongogossar underhållas. Kas­
saomslutningen var 3,113: 94 kr.

Bland de unga har under året en större andlig 
livaktighet förorsakat en från de otroendes led rik 
tillslutning i det att flera unga avgjort sig för Gud. 
Det är att hoppas att 1926 fyller verksamheten med 
ett ännu rikare mått av Guds andes kraft.

Betlehems udfg, Mora, bar i början av jan. hållit 
årsmöte. Av årsberättelsen framgick att medlems­
antalet f. n. är 48. Till styrelse för 1926 valdes: 
Joh. Rosengren, ordf., Astrid Stertzell, Stina Hed­
berg, Joh. Haglöf, Erik Pettersson, Joel Hansson 
samt Maria Brattström. Som ombud till S. M. U:s 
konferens valdes Joh. Rosengren, med Rull Anna 
Eriksson som suppl. Sönd. den 10 var det offent­
liga årsmötet, vid vilket vår egen red. tjänade med 
predikan och föredrag. Gud var nära och välsig­
nade sitt folk i Mora den dagen.

Sönd. den 17 jan. hade vi brevafton med 57 brev- 
Ett varmt tack till alla S. M. U:are som skrev till 
oss. J. R.

Lerums kr. udfg höll den 11 jan. sitt årsmöte. 
Till styrelse för 1926 valdes: Hugo Holmstrand, 
ordf., Olof Andersson, Jenny Eriksson, Henning 
Svensson, Anna Hector, S. Ögrim och Hedvig Eriks­

son. Föreningen underhåller en hjälplärare och en 
skolgosse i Kongo. Varje månad väljas två med­
lemmar att skriva brev till missionärerna på de 
olika missionsfälten. Till V. M. U. anslogs 25 kr., 
till V. M. U:s missionär 20 kr., till S. M. U. 25 kr. 
Föreningen prenumererar på en del kristl. tidn. att 
utdelas å ålderdomshemmet, tvenne kaféer, rakstu­
gan samt till en del enskilda personer.

Ett större ungdomsmöte hålles Kristi himmels­
färdsdag då omkringliggande ungdomsf. med predi­
kanter inbjudas. Det gångna årets räkenskaper om­
fatta en summa av 1,203: 92. Medlemsantalet är 64.

En varm hälsning till alla Ungdomsvännens lä­
sare från föreningen ! II. S—n

Hassels kr. udfg firade den 17 jan. sin årshögtid. 
Kl. 11 f. m. hölls föreningens enskilda årsmöte, då 
församlingen även var inbjuden. Ars- och revisions­
berättelser föredrogos. Kassaomsättningen har varit 
513 kr. Medlemsantalet var vid årsskiftet 20, Till 
styrelse för kommande år valdes Karl Larsson, 
Hanna Jonsson, Olivia Selander och Gottfrid Persson.

Kl. 6 e. m. hölls offentlig års- och ungdomsfest. 
Efter hälsningstal och bön av Erik Tjernell förekom 
uppläsning av Astrid Selander samt tal av Karl 
Larsson. Efter kafferasten talade Valter Jonson och 
Richard Söderberg. Ett poem föredrogs av Hanna 
Jonsson. Ungdomsföreningens sångare medverkade 
med flera nummer. Lokalen var till trängsel fylld 
av intresserade åhörare. Den alltigenom trevliga ocli 
av Gud välsignade årsfesten avslöts med bibelläs­
ning och bön av Erik Tjernell. V. J—n.

Ungdomsvännen
kostar allenast 3: 60 pr helt år. Alla nummer från 
årets början även vid sen prenumeration.

Sprid Ungdomsvännen.
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Därom är inte tu tal.
För Korrespondensinstitutet har det va 

rit en stor glädje att gång efter annan få 
mottaga meddelanden om att dess kurser 
äro uppskattade av eleverna. Detta gäller 
icke minst kurserna i svenska språket. 
»Som slutomdöme om kursen vill jag en­
dast säga, att den motsvarat alla förvänt­
ningar», säger en elev, som avslutat kursen 
i svenska språkets rättskrivnings- och 
skiljeteckenslära. »Undertecknads omdöme 
om kursen ifråga är, att den är lättfattlig, 
så att vem som helst kan tillgodogöra sig 
den. På samma gång är den grundlig», sä­
ger en annan elev i samma ämne.

Som det vid upprepade tillfällen påpe­
kats, åsyftar icke K. I. att vara ett affärs­
företag, som eftersträvar ekonomisk vinst 
av sin verksamhet, utan att komma ung­
domen och då i all synnerhet den kristna 
ungdomen till hjälp i dess bildningssträ- 
vanden. Därför har det ock satt kursavgif­
terna så lågt som möjligt. Flera elever, som 
genomgått K. I:s kurser i svenska språket 
ha dock särskilt fäst sig vid detta förhållan­
de och uttalat sig därom. Så här heter det 
i ett av dessa uttalanden: »Det har förvå­
nat mig, att Ni kunnat utarbeta en sådan 
kurs och åtaga Eder korrigering av svaren 
för ett så billigt pris. Kursen är värd myc­
ket mera, än vad den kostar».

Institutets strävan att till alla delar hålla, 
vad det lovat i sina prospekt, har ock fått 
sitt erkännande. Rubriken här ovan utgör 
ett litet brottstycke ur ett sådant erkännan­
de. Det är från en elev i svenska språkets 
form- och satslära. Då hon avslutat kursen 
och mottagit det inbundna exemplaret av 
studiebreven, skrev hon: »Jag blev riktigt 
överraskad ----------- . Nog håller institutet 
sina förbindelser. Därom är inte tu tal».

De erkännsamma uttalanden K. I. får 
från sina elever ha sin stora betydelse för 
dess fortsatta verksamhet. Den allra bästa 
rekommendationen är dock den, att en stor 
Procent av de elever, som avslutat en kurs, 
anmäla sig till någon annan. Detta har i 
all synnerhet varit fallet ifråga om kurser­
na i svenska språket. »Med glädje fortsät­
ter jag studierna ocli anmäler mig till en 
ny kurs i — — —» är ett rätt vanligt ut­
tryckssätt i brev till K. I.

Elevantalet ökas så sakta. Fyrahundra- 
talet är för längesedan passerat. Ännu är 
dock antalet icke vad det borde och kunde 
vara. Uppvaknandet över K. I:s betydelse 
för vår ungdom och dess verksamhet har 

ännu icke ägt rum. Kanske även Du borde 
använda Dig av dess kurser. Uppskjut då 
icke med en anmälan. Vintermånaderna 
fly så fort, och de lämpa sig dock bäst för 
studier. Skriv i dag efter prospekt från 
Svenska Missions-Förbundets Korrespon­
densinstitut, Stockholm. Det sändes gra­
tis och franko. —ng.

Brevlåda.
Gösta. Tack för erbjudandet. Skissen tolkar en 

vacker känsla men säger en smula för litet och in­
föres därför ej. Sista stycket utmärkt. Odla gåvan 
under sträng självkritik.

Vi ha sport en undran, om Ungdomsvännen inte 
har någon allmän frågoavdelning. Jo, den lämnar 
gärna rum för frågor även av mera allmän natur. 
Och efter bästa förmåga besvarar den dem. Vi bedja 
dock eventuella frågeställare att så vitt möjligt und­
vika anonymiteten. Ana vi ett angrepp på omvägar, 
ett förstulet krypskytte gent emot någon, kasta vi 
frågan med avsky i papperskorgen. Naturligtvis be­
varar redaktionen namnhemligheten. Och den går 
med på anonymiteten, där frågans natur motiverar 
den. Red.

Distriktsmöte

för Älvsborgs och Bohusläns distrikt av Svenska 
Missions-Förbundet hålles i Borås den 3—4 

april 1926.
Enskild konferens för medlemmar av församling­

ar och ungdomsföreningar med början första dagen 
kl. 11 f. m. och 4 e. m. Offentliga möten lördag kl. 
8 e. m. och söndag kl. 1 f. m. och 4 e. m. Medverkan­
de vid mötet bliva missionssekreterare Axel An­
dersson, distriktsföreståndarna L. Hallen, O. Olofs­
son, pastor Anders G'. Berg, m. fl. Älvsborgs och 
Bohusläns distrikts missionsvänner inbjudas hjärt­
ligt att deltaga i detsamma. Varje församling och 
ungdomsförening uppmanas att sända åtminstone ett 
ombud. För upplysning om logi hänvände man sig 
till pastor Anders G. Berg, Borås.

Distriktsmöte
för Skånes distrikt av Svenska Missions-Förbundet 

hålles i Kristianstad den 13—14 mars 1926.
Enskild konferens för medlemmar av församlingar 

och ungdomsföreningar med början första dagen kl. 
11 f. m. och 4 e. m. Offentliga möten lördag kl. 8 
e. m. och söndag kl. 11 f. m. och 4 e. m. Medver­
kande vid mötet bliva missionsföreståndare J. Ny- 
rén, distriktsföreståndarna O. Lidén och L. P. Ro- 
dén, pastor Karl Andersson m. fl. Skånes distrikts 
missionsvänner inbjudas hjärtligt att deltaga i det­
samma. Varje församling och ungdomsförening upp­
manas att sända åtminstone ett ombud. För upplys­
ning om logi hänvände man sig till pastor Karl 
Andersson, Kristianstad.

: Ungdoms, Junior- & Folkbiblioteken
: köpa allmänt På Jerusalemsfärd

Pris: endast 3: 50 kart. 5: —.
: J. BLOMQVISTS FÖRLAG. Alingsås.
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Brevaftnar. 
Juniorföreningar.

Varbergs juniorförening. Den 6 mars. C. Abrahams­
son, Holmeberg 20, Varberg.

Troende ungdomar!
Skriv ett brev till Tensta ffgs ungdomsförenings 

brevafton lördagen den 20 febr. Breven besvaras 
om så önskas. Märkas B. A. och sändas under adr.: 
Efr. Lundgren, Grönvik, Järsta, Vattholma.

S, M. U:are
Sänd en hälsning till Roslagsbro udfg »Solstrålens» 

brevafton d. 21 febr. Adr : Elsa Eriksson, Väsby, 
Roslagsbro.

Brevafton 
anordnar Björkviks kristliga ungdomsförening den 27 
febr. Syskon, gläd oss med brev! Adress: Sara 
Liljegren, Medlinge, Björkvik. Märkas B. A.

Erikstads kr. ungdomsförening anordnar brevafton 
lördagen den 27 febr. Breven märkas B. A. och 
sändas adr. Fröken Anna Nyman, Smedsbol, Nordals 
Järn.

Brevafton 
anordnar Skäggsta kristliga ungdomsförening Syskon- 
bandet den 27 februari. Glöm då ej en hälsning 
bringa, fast vi äro få och ringa. Märkas B. A. 
Adr.: John V. Nilsson, Nya Söråker.

Bergstena 
ungdomsförening anornar brevafton den 6 mars. Vi 
vänta då brev från trossyskon när och fjärran. Alla 
brev besvaras om så önskas. Breven märkas B. A. 
Adressé Rut Andersson, Bergstena, Östadlculle.

Brevafton 
anordnar Hällaryds kristl. ungdomsförening lördagen 
den 6 mars. Vänner, glädjen oss med många brev! 
Märkas B. A. och sändas under adr.: Hällaryds 
Missionshus, Box 12, Trensum.

Sollefteå kristliga ungdomsförening anordnar brev- 
afton onsdagen den 24 febr. Brev mottagas tacksamt 
från trossyskon när och fjärran. Breven märkas B. 
A. och adresseras till fröken Lisa Källgren, "Källsta”, 
Sollefteå.

Brevafton 
hålles i Hillersjö ungdomsförening den 21 febr, märkt 
B. A. Pastor E. Hällström, Svartsjö.

Borgens Husmoderskola
Stocksund.

Tjugonde kursen börjar den 1 april 
Troende unga kvinnor från våra ungdoms- 

hälsas välkomna.föreningar

Prospekt sändes på begäran.

Stockholm, Svenska Tyckeriaktiebolaget, 1926.

En aktuell bok
för Söndagsskollärare

är

U. Wikholms

Bibelberättelser 
för söndagsskolan

Pris häft. 1: 50.

Boken innehåller 50 berättelser, anslutna 
till mellanavdelningens texter. De illustrera 
på ett medryckande sätt texterna.

Söndagsskolorna erhålla rabatt.

Svenska Missions-Förbundets Förlag 
Stockholm C.

Juni rledare och pojksekreterare!

En bok för pojkar o. flickor 
är den i dagarna utllomna 

Alltid redo 
som innehåller 12 korta kapitel av 

P. Skak Barfod

Bem översättning från danskan 
av Ragnar Tomson

Pris 75 öre.
Smakfull utstyrsel!

Lämplig bok för den yngre ungdomen. 
En trevlig present vid bibelskoleavslut- 
ningar samt inom junior- och ynglinga- 
föreningar.

Återförsälj. erhålla god rabatt!
1 bokhandeln och från

Sanningsvittnets Förlag, 
Stockholm C.




